Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________

ПРИКАЗ

28.11.2022                             с. Фрунзе                                   № 269-ОД

О внесении изменений в «Положение о Порядке приема
воспитанников МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе», утвержденное

приказом учреждения от 28.05.2021 № 139-ОД «Об итогах
проведения педагогического совета №4 «Результативность работы
педагогического коллектива за год» (с изменениями приказ
учреждения от 29.11.2021 №293-ОД)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», протоколом заседания
Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом
Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от
19.10.2022 № 756», руководствуясь Постановлением администрации Сакского района
Республики Крым от 17.11.2022 №673 «О внесении изменений в постановление
администрации Сакского района Республики Крым от 28.12.2021 №587 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести Положение о Порядке приема воспитанников в муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики
Крым», утвержденное приказом от 28.05.2021 № 139-ОД «Об итогах проведения
педагогического совета №4 «Результативность работы педагогического коллектива за год» (с
изменениями приказ учреждения от 29.11.2021 №293-ОД) следующие изменения:
1.1. «Абзац десятый пункта 1.1 «Постановления администрации Сакского района Республики
Крым от 25 сентября 2020 г. №441 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» и признании утратившим силу
постановления администрации Сакского района Республики Крым от 03.06.2020 № 201»
заменить «Постановления администрации Сакского района Республики Крым от 28.12.2021

№ 587 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)»

1.2. Пункт 1.1 «При разработке Положения использованы следующие нормативно – правовые
документы» дополнить абзацем следующего содержания:

«

• Постановления администрации Сакского района Республики Крым от 17.11.2022 №673 «О
внесении изменений в постановление администрации Сакского района Республики Крым
от 28.12.2021 №587 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады)»

1.3. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. Обеспечение зачисления детей участников СВО в первоочередном порядке в

Учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного
образования».
2. Старшему воспитателю Самоделкиной Р.А. разместить данный приказ в информационных
уголках групп для воспитателей и родителей воспитанников (законных представителей) и
официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СКАЗКА" СЕЛА ФРУНЗЕ
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
DN: C=RU, S=Республика Крым, STREET="296576, КРЫМ РЕСПУБЛИКА,
САКСКИЙ РАЙОН, ФРУНЗЕ СЕЛО, СТЕПНАЯ УЛИЦА, ДОМ 3", L=С.
ФРУНЗЕ, T=заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СКАЗКА"" СЕЛА
ФРУНЗЕ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ",
ОГРН=1159102009461, СНИЛС=18301007921, ИНН ЮЛ=9107005858,
ИНН=910700521465, E=alexey_rusin@mail.ru, G=Зинфира Галиуловна,
SN=Кокарева, CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СКАЗКА"" СЕЛА ФРУНЗЕ
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2022.11.29 15:00:55+03'00'
Foxit PhantomPDF Версия: 10.1.1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СКАЗКА"
СЕЛА ФРУНЗЕ САКСКОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-29T17:14:58+0500